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MUNICIPIO DE ALDAMA

TAMAULIPAS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025

(Cifras en Pesos)

Fechay | 16/may./2025

hora de Impresién | 12:03 p. m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
DONATIVOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

$46,575,000.00
$43,300,000.00

$665,000.00

$2,360,000.00
$250,000.00
$27,450,000.00
$8,800,000.00

$500,000.00
$1,000,000.00

$600,000.00

$12,000,000.00
$500,000.00

$200,000.00
$3,850,000.00

$32,575,000.00
$6,500,000.00
$15,300,000.00
$1,050,000.00

$1,230,000.00
$1,400,000.00

$500,000.00
$420,000.00
$4,975,000.00
$1,200,000.00
$5,250,000.00

$5,000,000.00
$200,000.00
$50,000.00
$1,550,000.00
$300,000.00

$6,606,199.53
$7,231,199.53

$0.00

-$625,000.00
$0.00
-$4,315,658.01
-$1,589,658.01

$0.00
$0.00

-$26,000.00

-$1,700,000.00
$0.00

$0.00
-$1,000,000.00

-$2,772,644.99
$628,297.00
-$3,000,000.00
$0.00

$4,400.00
$140,000.00

$0.00

$0.00
-$1,000,000.00
$454,658.01
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$482,103.47
$222,103.47

$53,181,199.53
$50,531,199.53

$665,000.00

$1,735,000.00
$250,000.00
$23,134,341.99
$7,210,341.99

$500,000.00
$1,000,000.00

$574,000.00

$10,300,000.00
$500,000.00

$200,000.00
$2,850,000.00

$29,802,355.01
$7,128,297.00
$12,300,000.00
$1,050,000.00

$1,234,400.00
$1,540,000.00

$500,000.00
$420,000.00
$3,975,000.00
$1,654,658.01
$5,250,000.00

$5,000,000.00
$200,000.00
$50,000.00
$2,032,103.47
$522,103.47

$11,519,196.65
$11,258,350.74

$52,745.11

$208,100.80
$0.00
$3,215,340.58
$588,162.80

$112,211.08
$334,596.72

$17,900.56

$1,604,019.70
$84,552.52

$0.00
$473,897.20

$7,725,628.75
$3,375,685.29
$1,455,884.00

$0.00

$18,376.96
$983,115.28

$0.00
$3,253.51
$1,009,048.27
$880,265.44
$470,289.87

$470,289.87
$0.00
$0.00
$942,262.17
$320,205.39

$11,519,196.65
$11,258,350.74

$52,745.11

$208,100.80
$0.00
$3,215,340.58
$588,162.80

$112,211.08
$334,596.72

$17,900.56

$1,604,019.70
$84,552.52

$0.00
$473,897.20

$6,897,086.21
$2,717,877.90
$1,455,884.00

$0.00

$18,376.96
$953,478.53

$0.00
$3,253.51
$867,949.87
$880,265.44
$470,289.87

$470,289.87
$0.00
$0.00
$749,818.17
$320,205.39

$41,662,002.88
$39,272,848.79

$612,254.89

$1,526,899.20
$250,000.00
$19,919,001.41
$6,622,179.19

$387,788.92
$665,403.28

$556,099.44

$8,695,980.30
$415,447.48

$200,000.00
$2,376,102.80

$22,076,726.26
$3,752,611.71
$10,844,116.00
$1,050,000.00

$1,216,023.04
$556,884.72

$500,000.00
$416,746.49
$2,965,951.73
$774,392.57
$4,779,710.13

$4,529,710.13
$200,000.00
$50,000.00
$1,089,841.30
$201,898.08
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MUNICIPIO DE ALDAMA

TAMAULIPAS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
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Egresos
Concepto . Subejercicio
Aprobado '(o‘;‘; zt?:ili%r:n:ss)l Modificado Devengado Pagado

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $40,000.00 $410,000.00 $450,000.00 $399,886.97 $207,442.97 $50,113.03

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,000,000.00 -$300,000.00 $700,000.00 $0.00 $0.00 $700,000.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $150,000.00 $150,000.00 $300,000.00 $222,169.81 $222,169.81 $77,830.19

ACTIVOS INTANGIBLES $60,000.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00 $60,000.00

INVERSION PUBLICA $43,600,000.00 $0.00 $43,600,000.00 $0.00 $0.00 $43,600,000.00

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $42,600,000.00 $0.00 $42,600,000.00 $0.00 $0.00 $42,600,000.00

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $1,000,000.00 $0.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00

DEUDA PUBLICA $3,000,000.00 $0.00 $3,000,000.00 $324,351.94 $324,351.94 $2,675,648.06

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $3,000,000.00 $0.00 $3,000,000.00 $324,351.94 $324,351.94 $2,675,648.06
(ADEFAS)

Total del Egreso $160,000,000.00 $0.00 $160,000,000.00 $24,197,069.96 $23,176,083.42 $135,802,930.04




