

# MUNICIPIO DE ALDAMA TAMAULIPAS

## Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Usu: AUXCONT1  
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos\_CP\_CTO

Fecha y hora de Impresión | 16/may./2025  
12:03 p. m.

Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025  
(Cifras en Pesos)

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
<b>SERVICIOS PERSONALES</b>	<b>\$46,575,000.00</b>	<b>\$6,606,199.53</b>	<b>\$53,181,199.53</b>	<b>\$11,519,196.65</b>	<b>\$11,519,196.65</b>	<b>\$41,662,002.88</b>
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	\$43,300,000.00	\$7,231,199.53	\$50,531,199.53	\$11,258,350.74	\$11,258,350.74	\$39,272,848.79
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	\$665,000.00	\$0.00	\$665,000.00	\$52,745.11	\$52,745.11	\$612,254.89
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	\$2,360,000.00	-\$625,000.00	\$1,735,000.00	\$208,100.80	\$208,100.80	\$1,526,899.20
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	\$250,000.00	\$0.00	\$250,000.00	\$0.00	\$0.00	\$250,000.00
<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>\$27,450,000.00</b>	<b>-\$4,315,658.01</b>	<b>\$23,134,341.99</b>	<b>\$3,215,340.58</b>	<b>\$3,215,340.58</b>	<b>\$19,919,001.41</b>
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES	\$8,800,000.00	-\$1,589,658.01	\$7,210,341.99	\$588,162.80	\$588,162.80	\$6,622,179.19
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	\$500,000.00	\$0.00	\$500,000.00	\$112,211.08	\$112,211.08	\$387,788.92
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN	\$1,000,000.00	\$0.00	\$1,000,000.00	\$334,596.72	\$334,596.72	\$665,403.28
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO	\$600,000.00	-\$26,000.00	\$574,000.00	\$17,900.56	\$17,900.56	\$556,099.44
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	\$12,000,000.00	-\$1,700,000.00	\$10,300,000.00	\$1,604,019.70	\$1,604,019.70	\$8,695,980.30
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS	\$500,000.00	\$0.00	\$500,000.00	\$84,552.52	\$84,552.52	\$415,447.48
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	\$200,000.00	\$0.00	\$200,000.00	\$0.00	\$0.00	\$200,000.00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	\$3,850,000.00	-\$1,000,000.00	\$2,850,000.00	\$473,897.20	\$473,897.20	\$2,376,102.80
<b>SERVICIOS GENERALES</b>	<b>\$32,575,000.00</b>	<b>-\$2,772,644.99</b>	<b>\$29,802,355.01</b>	<b>\$7,725,628.75</b>	<b>\$6,897,086.21</b>	<b>\$22,076,726.26</b>
SERVICIOS BÁSICOS	\$6,500,000.00	\$628,297.00	\$7,128,297.00	\$3,375,685.29	\$2,717,877.90	\$3,752,611.71
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	\$15,300,000.00	-\$3,000,000.00	\$12,300,000.00	\$1,455,884.00	\$1,455,884.00	\$10,844,116.00
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	\$1,050,000.00	\$0.00	\$1,050,000.00	\$0.00	\$0.00	\$1,050,000.00
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	\$1,230,000.00	\$4,400.00	\$1,234,400.00	\$18,376.96	\$18,376.96	\$1,216,023.04
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	\$1,400,000.00	\$140,000.00	\$1,540,000.00	\$983,115.28	\$953,478.53	\$556,884.72
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	\$500,000.00	\$0.00	\$500,000.00	\$0.00	\$0.00	\$500,000.00
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS	\$420,000.00	\$0.00	\$420,000.00	\$3,253.51	\$3,253.51	\$416,746.49
SERVICIOS OFICIALES	\$4,975,000.00	-\$1,000,000.00	\$3,975,000.00	\$1,009,048.27	\$867,949.87	\$2,965,951.73
OTROS SERVICIOS GENERALES	\$1,200,000.00	\$454,658.01	\$1,654,658.01	\$880,265.44	\$880,265.44	\$774,392.57
<b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>	<b>\$5,250,000.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$5,250,000.00</b>	<b>\$470,289.87</b>	<b>\$470,289.87</b>	<b>\$4,779,710.13</b>
AYUDAS SOCIALES	\$5,000,000.00	\$0.00	\$5,000,000.00	\$470,289.87	\$470,289.87	\$4,529,710.13
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$200,000.00	\$0.00	\$200,000.00	\$0.00	\$0.00	\$200,000.00
DONATIVOS	\$50,000.00	\$0.00	\$50,000.00	\$0.00	\$0.00	\$50,000.00
<b>BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES</b>	<b>\$1,550,000.00</b>	<b>\$482,103.47</b>	<b>\$2,032,103.47</b>	<b>\$942,262.17</b>	<b>\$749,818.17</b>	<b>\$1,089,841.30</b>
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$300,000.00	\$222,103.47	\$522,103.47	\$320,205.39	\$320,205.39	\$201,898.08



# MUNICIPIO DE ALDAMA TAMAULIPAS

## Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Usu: AUXCONT1  
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos\_CP\_CTO

Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025  
(Cifras en Pesos)



Fecha y hora de Impresión | 16/may./2025  
12:03 p. m.

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	\$40,000.00	\$410,000.00	\$450,000.00	\$399,886.97	\$207,442.97	\$50,113.03
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	\$1,000,000.00	-\$300,000.00	\$700,000.00	\$0.00	\$0.00	\$700,000.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	\$150,000.00	\$150,000.00	\$300,000.00	\$222,169.81	\$222,169.81	\$77,830.19
ACTIVOS INTANGIBLES	\$60,000.00	\$0.00	\$60,000.00	\$0.00	\$0.00	\$60,000.00
<b>INVERSIÓN PÚBLICA</b>	<b>\$43,600,000.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$43,600,000.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$43,600,000.00</b>
OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	\$42,600,000.00	\$0.00	\$42,600,000.00	\$0.00	\$0.00	\$42,600,000.00
OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS	\$1,000,000.00	\$0.00	\$1,000,000.00	\$0.00	\$0.00	\$1,000,000.00
<b>DEUDA PÚBLICA</b>	<b>\$3,000,000.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$3,000,000.00</b>	<b>\$324,351.94</b>	<b>\$324,351.94</b>	<b>\$2,675,648.06</b>
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)	\$3,000,000.00	\$0.00	\$3,000,000.00	\$324,351.94	\$324,351.94	\$2,675,648.06
<b>Total del Egreso</b>	<b>\$160,000,000.00</b>	<b>\$0.00</b>	<b>\$160,000,000.00</b>	<b>\$24,197,069.96</b>	<b>\$23,176,083.42</b>	<b>\$135,802,930.04</b>